

Motor Leasing ApS

Hassellunden 3

2765 Smørum

CVR-nummer 39149591

Årsrapport

1. januar 2023 - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 18. juli 2024

Michael Paulsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Motor Leasing ApS
Hassellunden 3
2765 Smørum

Hjemstedskommune: Egedal
CVR-nummer: 39149591
Regnskabsperiode: 1. januar 2023 - 31. december 2023

Direktion

Michael Paulsen

Revisor

Dansk Revision Søborg
Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Generatorvej 8D
2860 Søborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive virksomhed med handel af biler og hermed forbundet virksomhed.

Usikkerheder om indregning og måling

Der er betydelig usikkerhed ved måling af værdien færdiggjorte udviklingsprojekter som pr. 31.12.2023 er indregnet med 63 t.kr.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen anser årets resultat for værende utilfredsstillende men forventet. Regnskabet er påvirket negativt af Tesla prisnedsættelse i Januar 2023. Som har medført et driftstab de første to måneder på 1.170.000 kr.

Rentestigninger har også medført at forbrugere har været mere tilbageholdende med at købe biler. Dog ser ledelsen en positiv udvikling i Q3 2023 frem til Q2 2024 hvor man har positiv driftsindtjening.

Selskabet har ligeledes tilpasset sin medarbejderstruktur, og forventer at egenkapital er genetableret i 2024 via egen indtjening.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	3.659.914	5.371
1	Personaleomkostninger	-4.254.139	-4.887
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-845.688	-773
	Andre driftsomkostninger	0	-85
	Resultat før finansielle poster	-1.439.912	-374
2	Finansielle indtægter	220.267	64
3	Finansielle omkostninger	-663.908	-377
	Resultat før skat	-1.883.554	-686
4	Skat af årets resultat	169.822	75
	Årets resultat	-1.713.732	-611
Forslag til resultatdisponering:			
	Årets henlæggelse til reserve for udviklingsomkostninger	-604.422	-505
	Overført resultat	-1.109.310	-106
	Resultatdisponering i alt	-1.713.732	-611

Note	Balance	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	62.710	838
	Goodwill	288.814	360
	Immaterielle anlægsaktiver	351.524	1.197
	Deposita	1.186.610	1.154
	Finansielle anlægsaktiver	1.186.610	1.154
	Anlægsaktiver i alt	1.538.134	2.351
	Varebeholdning	7.281.868	1.031
	Varebeholdninger	7.281.868	1.031
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	456.071	17.165
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.476.004	1.167
	Andre tilgodehavender	967.822	552
5	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	9.002	0
	Tilgodehavender	2.908.898	18.884
	Likvide beholdninger	614.369	659
	Omsætningsaktiver i alt	10.805.135	20.573
	Aktiver i alt	12.343.269	22.924

Note	Balance	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	50.000	50
	Reserve for udviklingsomkostninger	48.913	653
	Overført resultat	-1.035.897	73
	Egenkapital i alt	-936.984	777
	Hensættelser til udskudt skat	21.512	191
	Hensatte forpligtelser	21.512	191
	Anden gæld	145.591	152
	Langfristede gældsforpligtelser	145.591	152
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.800.452	15.813
	Gæld til tilknyttede virksomheder	583.084	637
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	52
	Anden gæld	10.716.614	5.302
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	13.000	0
	Kortfristede gældsforpligtelser	13.113.149	21.805
	Gældsforpligtelser i alt	13.258.741	21.956
	Passiver i alt	12.343.269	22.924
6	Usikkerhed ved fortsat drift		
7	Usikkerhed ved indregning og måling		
8	Eventualforpligtelser		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Særlige poster vedr. Covid-19 kompensation		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Øvrige lovplig- tige og ved- tægts- mæssige reserver	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december				
Saldo primo	50	653	73	777
Årets resultat	0	-604	-1.109	-1.714
Egenkapital ultimo	50	49	-1.036	-937

Noter	2023 DKK	2022 1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	4.036.940	4.655
	Andre omkostninger til social sikring	87.109	81
	Øvrige personaleomkostninger	130.090	150
	Personaleomkostninger i alt	4.254.139	4.887
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 9 beskæftigede (sidste år 5).		
2	Finansielle indtægter		
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	42.880	0
	Andre finansielle indtægter	177.386	64
	Finansielle indtægter i alt	220.267	64
3	Finansielle omkostninger		
	Renter tilknyttede virksomheder	18.605	0
	Andre finansielle omkostninger	645.303	377
	Finansielle omkostninger i alt	663.908	377
4	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	0	52
	Regulering af udskudt skat	-169.822	-127
	Skat af årets resultat i alt	-169.822	-75
5	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	9.002	0
	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse i alt	9.002	0
	Tilgodehavende er forrentet med Nationalbankens udlånsrente med tillæg af 10,05% hvilket ultimo året svarer til 13,25%.		

	2023	2022
Noter	DKK	1.000 DKK

6 Usikkerhed ved fortsat drift

Selskabets fortsatte drift er afhængig af at aktionærerne understøtter selskabet, og tilfører selskabet likviditet for at selskabet kan opfylde sine forpligtelser i takt med forfald. Aktionærerne har på tidspunkt for aflæggelse af årsrapporten ydet selskabet den nødvendige finansielle støtte. Det er ledelsens vurdering, at selskabet vil forsætte sine normale driftsaktiviteter og vil opfylde sine forpligtelser i takt med forfald.

7 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er betydelig usikkerhed ved måling af værdien færdiggjorte udviklingsprojekter som pr. 31.12.2023 er indregnet med 63 t.kr.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet har pr. 31. december 2023 huslejeoplygninger på t.kr. 768 svarende til 16 måneders husleje.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Motor Leasing Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

10 Særlige poster vedr. Covid-19 kompensation

Virksomheden har i bruttofortjenesten for 2023 indregnet tilbagebetaling af kompensation for tabt omsætning med TDKK 92.
